
59 João Pessoa - Quarta^lra, 03 de Maio de 2023 DláiloOflidal

iiigMpga
PREFEITURA MDNICIEAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CXWSTRATOS

OBJETO: A({uisiç3o de pneus de 1' linha coni classificaç3o classe A, fabricação nacional, para ídfnd<T as
necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n® 00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no
referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal dc São José de Piranhas e: CTN® 00122/2023 -14.03.23 - LINDEMBERG .ARAÚ
JO DOS SANTOS 05559509485 - CNPJ n® 15.457.996/0001-.36 - R$ 381.212.00; CT N® 00123/2023
- 14.03.23 • LUZIA DE AQUINO FERREIRA - CNPJ n® 00.198.693/0001-79 - RS 285.938,00; CT N°
00124/2023 - 14.03.23 - SABINO PEDRO DE SOUSA NETO - CNPJ n® 03.890.559/0001-22 - RS
436.199.88.

EXTRATO DE 1® TERMO ADITIVO
REALÓVHAhlENTO DE PR]^ DE ITEM
PREGÃO PRESENCIAL 00049/2022 CONTRATO N® 00199/2022 - CPL
PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e Mariana Vieira Ferreira do Nascimento
08398675497. CNPJ: 41.669.830/0001-93.

OBJETO: Contratação de serviços de locação de 01 (tuna) letroescavadeíra. Com o objetivo de alterar o
valor total atual do contrato, realinhando o valor unitáno do item 01, foi aplicada uma diferença unitária
dc valor ao item de RS 3.000,00 (Três mil reaisX passando o valor unitário atual do item dc RS 8.000,00
(Oito mil reais) mensais, para RS 11.000,00 (Onze mil reais) mensais. Assim, o valor total atual do
contrato proirogado para o ano de 2023 passa de RS 96.000,00 (Noventa e seis mil reais) para o valor
total final do contrato RS 120.000.00 (Cento e vinte mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 65,
inciso IL alinea "d". Lei 8.666/93.

DAFA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2023.

SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito Constitudonal

Piefeitura Municipal |
de PIcuí W '

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00008/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro OOcial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio
Ftnmno - Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picui - PB por meio do site www.poitaldecom-
praspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTU AI. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS. MATERIAL PER
MANENTE E DE (XJNSTRUÇÃO, DE FORMA PARCELADA. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAADMINLSTRAÇÃO MUNICIPAL. CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de maio de 2023. Inicio da fase de lances: 09:01 ho
ras do dia 16 de maio de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legiü: Lei Federal n® 14.133/2021. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371-2126. E-mail: pmp.cph^picui.pb.gov.br. Edital:
www.picui.pb.gov.br^icitacoes; www.tcc.pb.gov.br,www.licitapicui.com.br.

Picui - PB. 17 dc Abril dc 2023
OUvonio Dantas Remígio
Prefeito ConstitaciaRal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00009/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro ORcial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio
Firmino - Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picui - PB, por meio do site www.portaldecom-
praspublic3s.com.br. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DE
FORMA PARCELADA, PARASUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIP.AL.
CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA Abertura da sessão pública: 09:00 horas
do dia 17 de maio de 2023. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do dia 17 de maio de 2023. Referência:
horário de Biusília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Ftmdamento legal: 14.133/2021.
legislação pertinente. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083)3371-2126. E-tnail; pmp.cplt^icui.pb.gov.brouwww.picui.pb.gov.bi/licitacoes; www.
tce.pb.gov.br. www.licitapicui.com.br.

Picui - PB. 17 de Abril de 2023
CNlvânlo Dantas Ronigio
Prefeito Ccmstltudoiuil

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ESPÉCIE; REGISTRO DE PREÇOS N*00014/2023

PREGÃO PRESENCIAL N® 00001/2023,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 23Q324PP00001.

OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO. CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA EMPRESA VENCEDORA Ata 01 - HC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - RS
108.000.00. VIGÊNCIA: 28/04/2023 a 28/04/2024. Ata disponível no endereço eletrônico: http^picui.
pb.gov.br/transparencia

■  ■ ■ I
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 1° TERMO DE APOSTILAMENTO A AFA N® 00001. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico N° 00059/2022. ATA N°01 DE REGISTRO DE PREÇOS N®: RP 00005/2023.
CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE PICUI- PREFEITURA MUNICIPAL. CONTRATADA NGC
COMBUSTÍVEIS LTDA EPP. OBJETO DO APOSTILAMENTO: RESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO- FINANCEIRO. ASSINATURA 28 DE ABRILDE 2023. SIGNATÁRIOS: OLIVÃNIO
DANTAS REMÍGIO E NGC COMBUSTÍVEIS LTDA EPP.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRAFAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO. CONFOR.ME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA FUNDAMENTO LEGAL: Pre^ Presencial n® 00001/2023. DOTAÇÃa 20.100 -
GABINETE DOPREFEIT004.122.1002.2002 - 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 28/04/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Picui e: CT N° 00154/2023 - 28.04.23 - HC LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS LTDA- RS 108.006.00.

Câmara Municipal I
de Picui í

CAMARA MUNICIPAL DE PICUI

RATIFICAÇÃO
DISPENSA N® DV00006/2023

Nos termos dos elementos constantes no processo, referente a Dispensa de Licitação n® DV00006/2023,
que objetiva: CONTRAFAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO. EM
MEIO ELETRÔNICO. DE DOCUMENTOS E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PICUL CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; RATIFICO
o correspondente procedimento: LICITAÇÃO FRACASSADA

Picui - PB. 28 de Abril de 2023
ATAÍDE DANTAS XAVIER

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DVO(1007/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® DV00007/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, DE FORMA PARCELADA. PARAATENDER AS NE
CESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PICUt CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA; RATIFICO o correspondente procedõnenlo e ADJUDICO o seu objeto a: NGC
COMBUSTÍVEIS LTDA- RS 40.751.00.

Piem' - PB, 27 de Abril de 2023
ATAÍDE DANTAS XAVIER

Presidente

CÂMARA MUNiaPAL DE PICUÍ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUS liVEL. DE FORMA PARCEIADA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DACÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ, CONFORME DISPOSIÇÕES DOTERMO
DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc Licitação n® DV00007/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Poder Legislativo Municipal: 10.100 - CÂMARA .MUNICIPAL DE PICUI 01 -
Legislativa 031 -Ação Legislativa 1001-Ação do PoderLegisIativo 2001 -Manutenção das Atividades
da Câmara Mimicipal 3.3.90.30.00.00 - Material de Cmisumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Picui e: CT N° 00007/2023 -
27.04.23 - NGC COMBUSTÍVEIS LTDA - R$ 40.751,00.

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

jj?

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N* 4.464 DE 19 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Fcderal/88, e de acordo com a LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL,

Impresso por convidado em 27/06/2023 02:33. Validação: 009B.146F.FCFD.F67D.CAD9.B5FF.75EE.4651. 
Comprovante de publicidade. Doc. 31224/22. Data: 20/06/2023 11:41. Responsável: Helder de L. Freitas.

103

103



H Diário ondal João Pessoa - Terça-feira, 13 de Junho de 2023 55

ii - ~ ^ !

RESOLVE: DESIGNAR as servidoras Euríclea Ferreira Santos de Souza, Secretária, como Gestora

e Maria José Felix do Nascimento. Chefe de Divisão de Recursos Humanos, para Fiscal do contrato
decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preços n° AD00006/2023, que objetiva: REGISTRO DE
PREÇOS COM VISTAS À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA
LIZADA NA CONFECÇÃO E FORNEQMENTO DE MOCHILAS ESCOLARES. DESTINADAS
AOS DISCENTES MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAAPORÃ; cora
as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar
(Fiscal) a execução do referido contrato. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 12 de Junho de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constituciona)

i
PREFEiniRA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITn'0

TOmDA DE PREÇOS N* 00003/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONS
TRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS NA VILA RURAL DE RETIRADA
PERTENCENTE A ESTE MUNICÍPIO (CONVÊNIO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENO RE
GIONAL - CONTRATO 1073759-31). FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 00003/2021.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT N° 00131/2021 - Pr Construções Eireli - 3® Aditivo - prorroga
o prazo por mais 3 meses. ASSINATURA; 31.03.23.
Caaporã - PB. 03 de Abril de 2023.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Algodão de Jandaíra

PREFEITURA NRINICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TO\UDA DE PREÇOS N® 00009/2023

Torna público que fará realizar auavés da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Francisco
Braga. S/N - Centro - Algodão de Jandaira - PB. às 14:30 horas do dia 28 de Junho de 2023. licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AMPLIAÇÃO DE UBS EM ALGODÃO DE JANDAIRA. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal a" 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; e legislação pertinente, con
sideradas as alterações posteriores das referidas normas. Ittformações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991242633. E-mail: adjcomissao20l7@
gmail.com. Edital: algodaodejandaira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Algodão de Jandaira - PB. 12 de Junho de 2023
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MITNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00013/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco
Braga. S/N - Centro - Algodão de Jandaira - PB. às 14:30 horas do dia 23 de Junho de 2023. licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições de equipamentos de Farmácia
Básica para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundatnento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamentc a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Com
plementar n® 123/06; Decreto Federal n® 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 991242633. E-mail: adjcomissao2017@gmail.com. Edital: algo-
daodejandaira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Algodão de Jandaira - PB. 12 de Junho de 2023
JOSÉ EUZONALDO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal |
de São José de Piranhas I ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS- PB

ERRATA AO AVTSO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2022
O Presidente da CPL deste município, informa aos interessados que no Aviso de Extrato de 1° Termo
Aditivo - ProtTogação de Prazo, do processo em epígrafe; publicado no Diário Oficial do Estado da
Paraíba, pág. 51 e continuação pág. 52 e no Diário Oficial da União. pág. 280. todos do dia 26/05/2023.

onde se Ic: "EXTRATO DE 1® TERMO ADITIVO"; Leia-se: "EXTRATO DE 2® TERMO ADITIVO";
ficando inalteradas as demais informações do referido aviso.
São José de Píranhos-PB, 12 de junho de 2023.
HELDER DE UMA FREITAS

Presidente da CPL

ERRATA AO AVISO DE EXTRATO DE 1" TERMO ADITIVO
REALINEAMENTO DE PREÇO DE ITEM
PREGÃO PRESENCIAL 00049/2022
O Presidente da CPL deste município, informa aos interessados que no Aviso de EXTRATO DE 1®
TERMO ADITIVO - REALÍNHAMENTO DE PREÇO DE ITEM. do processo em epígrafe; publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, pág. 59. no dia 03/05/2023. onde se lé: "EXTRAIO DE I®
TERMO ADITIVO"; Leia-sc: "EXTRATO DE 2® TERMO ADITIVO"; ficando inalteradas as demais
informações do referido aviso. O equivoco se deu ao relatarmos que seria o 1® Termo Aditivo. Realmente
trata-se do 1® Realinhamento de Preços, porém seqüencialmente, trata-se do 2® Termo Aditivo no geral
ao Contrato n° 00199/2022 - CPL.

São José de Piranhas-PB. 12 de junho de 2023.
HELDER DE U^U FREITAS

Presidente da CPL

Câmara Municipal
de São José de Piranhas

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHA.S-PB
cmnssÃo permanente de licitação

PREGÃO presencial N® 002«023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
Decisão: Aempresa NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS-LTDA. CNPJ n 40.497.852/0004-
01 declarada habilitada, pelo cumprimento do art. 48 da Lei 8666/93. apresentando a Certidão Negativa
de Falência ou Execução Patrimonial da sede da filial para devida comprovação da sua regularização.
X^sando a economia e celeridade processual; correrá o prazo de recurso do at 109 da Lei 8.666/93; abriiulo
prazo legal para recurso. Câmara Municipal de São Jose de Piianhas-PB. localizada á Rua Inácio Lira,
S/n, Centro, São José de Piranhas - PB

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB. 12 DE JUNHO DE 2023.
JOSE ANDRESON FILHO

PREGOEIRO OnClAL

Prefeitura Municipal
de Alcantii

:F1: .
PREFEITURA MUNICffAL DE ALCANTIL

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00018/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondentee observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Eletrônico n® 00018/2023. que objetiva: Contratação de empresa c^ecia-
lizada para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final em aterro sanitário licenciado,
com aproximadamente 125 km fora de percurso só ida. para coleta de resíduos sólidos lubanos e rural
gerados no município de Alcantii - Paraiba; ADJUDICO o seu objeto a: SEVERINO AMORIM DOS
SANTOS 26252783404 - RS 243.600.00.

Alcantii - PB. 07 de Junho de 2023

PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

HOMOLOGA<;;ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00018a023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00018/2023. que objetiva: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final em aterro sanitário licenciado, com
aproximadamente 125 km fora de percurso só ida. para colem de resíduos sólidos urbanos e trual gerados
no município de Alcantii - Paraiba; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: SEVERINO AMORIM DOS SANTOS 26252783404 - RS 243.600.00.

Alcantii - PB. 07 de Junho de 2023

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO
Prefeito

PREFEITliRA AHINICIPAL DE ALCANTIL

AVTSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00003/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. São José.
S/N - Centro - Alcantii - PB. às 09:00 horas do dia 26 de Junho de 2023. licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de Empresa especializada para execução dos serviços
de montagem e desmoniagem de estruturas com os seguintes equipamentos: som, palco, gerador, banheiros
químicos, iltuninaçSo, painel de LED, disciplinador, grid camarim e tendas, destinados a realização dos
eventos a serem realizados junto a esta Prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-

Impresso por convidado em 27/06/2023 02:33. Validação: 009B.146F.FCFD.F67D.CAD9.B5FF.75EE.4651. 
Comprovante de publicidade. Doc. 31224/22. Data: 20/06/2023 11:41. Responsável: Helder de L. Freitas.

104

104


